МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
________________Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru_______________

ПРИКАЗ

30.01.2020 год г. Алдан № 0 1 -0 7 /4 7

Об итогах проведения открытых мероприятий педагогов
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования

На основании приказа МКУ «Департамент образования» № 01-07/30 от 21.01.2020 года, с
целью диссеминации передового педагогического опыта, стимулирования профессионального роста,
методического мастерства педагогов: 22.01.2020 года педагогами МБДОУ «Крепыш» г. Алдан:
Энгель Т.Н. -  воспитатель, Татарникова И.В. -  инструктор по физической культуре были
представлены презентация методических пособий и электронных образовательных ресурсов по
основам безопасности жизнедеятельности и с детьми подготовительной к школе группы проведена
квест -  игра на тему «Островок безопасности». В мероприятии приняли участие 11 педагогов из 8
дошкольных образовательных организаций: МБДОУ ЦРР «Светлячок», «Василёк», «Радуга»,
«Оленёнок»; МБДОУ «Дельфин», «Ромашка», «Чебурашка», «Мишутка».

23.01.2020 года на базе МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. Нижний Куранах проведены: открытое
мероприятие в первой младшей группе на тему «Маленькая капелька» - воспитатель Петах И.А.,
авторский семинар-практикум воспитателя высшей квалификационной категории Самонкиной Е.А.
на тему «Применение блоков Дьенеша в работе с детьми дошкольного возраста», авторский семинар-
практикум воспитателя высшей квалификационной категории Шарай Л.Ф. на тему «Введение
дошкольников в компьютерный мир». В мероприятии приняли участие 11 педагогов из 6
дошкольных образовательных организаций: МБДОУ ЦРР «Радуга»; МБДОУ «Дельфин»,
«Чебурашка», «Ромашка», «Снежинка», «Мишутка».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить сертификаты МКУ «Департамент образования МО «Алданский район» о

распространении опыта работы в рамках проведения районных открытых мероприятий:
- Энгель Татьяне Николаевне -  воспитателю МБДОУ «Крепыш»,
-Татарниковой Ирине Владимировне -  инструктору по физ. культуре МБДОУ «Крепыш»,
- Самонкиной Елене Александровне -  воспитателю МБДОУ ЦРР «Олененок»,
- Шарай Людмиле Филипповне -  воспитателю МБДОУ ЦРР «Олененок».
2. Объявить благодарность Мизиной В. Г. -  заведующей, Моисеевой М.М. -  старшему

воспитателю МБДОУ ЦРР «Олененок» п. Нижний Куранах за высокий уровень организации,
подготовки и проведения авторских семинаров-практикумов воспитателей высшей
квалификационной категории Самонкиной Е.А. и Шарай Л.Ф..

3. Рекомендовать Самонкиной Е.А. -  воспитателю МБДОУ ЦРР «Олененок» распространить
опыт работы по теме «Применение блоков Дьенеша в работе с детьми дошкольного возраста» на III
районных Калмыковских чтениях.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ушакову А.В. главного специалиста отдела
общего образования МКУ «Департамент образования». >

Начальник МКУ «Департамент образования» Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а):
(подпись) (расшифровка подписи)

Д ата« » 2020 г.

mailto:muuoar@bk.ru